
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 07 лютого 2023 року № 245» щодо внесення змін до 

Інвестиційної програми КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6) на 2023 рік 

 

Звернення ліцензіата 

На виконання пункту 2 постанови НКРЕКП від 16 травня 2023 року № 890 

«Про застереження КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення заходу 

державного регулювання» та розпорядження НКРЕКП від 02 травня 2023 року 

№ 124-р «Про усунення порушення КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» та відповідно до 

Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва 

електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних 

установках, затвердженого постановою НКРЕКП від 15 жовтня 2015 року № 2585,                                                           

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» листом від 27.06.2023 № 28АУ/01/3/3318 звернулось 

до НКРЕКП з пропозиціями щодо внесення змін до інвестиційної програми на 

2023 рік.  

Схвалення проєкту постанови 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання,  

01 серпня 2023 року, після розгляду відповідних оприлюднених 

обґрунтовувальних матеріалів було схвалено проєкт постанови «Про внесення 

змін до постанови НКРЕКП від 07 лютого 2023 року № 245» стосовно внесення 

змін до Інвестиційної програми КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6) на 2023 рік з урахуванням пропозицій 

НКРЕКП. 

Згідно з вимогами чинного законодавства та відповідно до рішення НКРЕКП 

від 02 серпня 2023 року на офіційному вебсайті НКРЕКП було оприлюднено 

схвалений проєкт постанови разом із обґрунтовувальними матеріалами, 

необхідними для прийняття рішень, з метою отримання зауважень та пропозицій.  

 Зауваження та пропозиції до оприлюднених матеріалів від фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань, щодо заходів інвестиційної програми                                  

КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» на 2023 рік до НКРЕКП не 

надходили. 

Опрацювання матеріалів 

Ліцензіатом надано обґрунтовуючи матеріали, які підтверджують 

доцільність та необхідність виконання додаткових робіт, документальні 

підтвердження стосовно непридатного технічного стану об’єктів, які згідно з 

проєктами інвестиційної програми підлягають реконструкції чи повній заміні 

(дефектні акти, акти обстеження, акти технічного стану, акти перевірок, експертні 

висновки тощо). 

Департамент енергоринку опрацював надані обґрунтовуючи матеріали 

додаткових заходів інвестиційної програми КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» на 2023 

рік та пропонує схвалити заходи, які заплановані на прогнозний період на 

загальну суму 69 989,74 тис. грн (без ПДВ) за рахунок: 

- амортизаційних відрахувань, які є джерелом фінансування інвестиційної 

програми – 39 258,53 тис. грн (без ПДВ); 



- інші джерела (за результатом перевірки ліцензованої діяльності з 

виробництва теплової енергії) – 30 731,21 тис. грн (без ПДВ). 

Схвалення додаткових заходів Інвестиційної програми на 2023 рік не 

призведе до зміни діючих тарифів. 

Враховуючи зазначене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Департамент енергоринку пропонує прийняти наступне рішення: 

 

 Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до інвестиційної 

програми КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та 

ТЕЦ-6) на 2023 рік». 

 

 
 

 

 

Директор Департаменту енергоринку                                                 Ілля  СІДОРОВ 



 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 07 лютого 2023 року № 245 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про теплопостачання», Порядку формування інвестиційних програм 

ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 травня 2023 року № 890 

«Про застереження КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення 

заходу державного регулювання» та розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 02 травня 2023 року № 124-р «Про усунення порушення  

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

  

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 лютого             

2023 року № 245 «Про схвалення Інвестиційної програми КП ВО КИЇВРАДИ 

(КМДА) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6) на 2023 рік» такі зміни: 



2 

 

 

у постановляючій частині цифри «39 258,53» замінити цифрами 

«69 989,74»; 

додаток до постанови викласти в новій редакції, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  



Додаток 

до постанови НКРЕКП

07.02.2023 № 245

(у редакції постанови НКРЕКП

від _____________ №________ )

 тис. грн

25 736,11

25 736,11

13 522,42

15 963,62

14 767,59

69 989,74

* Рішення НКРЕКП, що визначене розпорядженням від 02 травня  2022 року № 124-р.

Ілля СІДОРОВ

Невикористані джерела Інвестиційної програми  2021 року **

Разом (без урахування ПДВ)

Директор Департаменту енергоринку

Джерела фінансування Інвестиційної програми 

ліцензіата з виробництва теплової енергії  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ 

(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-

5 та ТЕЦ-6) на 2023 рік

Джерела фінансування

У тарифах на виробництво теплової енергії:

амортизація

Додаткові джерела

Невикористані  джерела  Інвестиційної програми  2020 року *

** Рішення НКРЕКП, що визначене постановою від 16 травня 2023 року № 890.


